
UCHWAŁA NR LXII/888/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023r., poz. 204 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/567/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz (Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 4573) wprowadza się następującą 
zmianę: 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

”§ 2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w wysokości 7,50 zł (słownie złotych: siedem 50/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 75FE4033-EB77-4F75-BD1A-AB5849EA2F32. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXIX/567/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 
przez Miasto Kalisz, Rada Miasta Kalisza ustaliła wysokość maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie 
dziecka będącego pod opieką żłobka na poziomie 6,50 zł. 

Dyrektorzy Żłobków zwrócili się o zwiększenie ww. opłaty z uwagi na wzrost w ostatnim roku cen artykułów 
spożywczych. Wg danych z Głównego Urzędu Statystycznego wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w 2022 r. w stosunku do roku poprzedniego wyniósł 14,4%. 

Z wyżej wymienionych powodów uchwalenie proponowanej nowej stawki opłaty umożliwi utrzymanie 
dotychczasowych standardów oraz sprawne funkcjonowanie żłobków prowadzonych przez Miasto Kalisz. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

 

Id: 75FE4033-EB77-4F75-BD1A-AB5849EA2F32. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



